



26.11.2014

Lasten ja nuorten maaseutuparlamentti 20.11.2014 Anttolassa

Avaruushyppääjä, ilon tuottaja, eläinlääkäri ja lentävän taksin kuljettaja - maaseudun lapset ja nuoret visioivat työelämää vuonna 2030

Lasten ja nuorten maaseutuparlamentin päätöstapahtumassa Anttolanhovissa 20.11.2014 lapset ja nuoret pääsivät pohtimaan, miltä näyttää tulevaisuuden työ vuonna 2030. Tehtävänanto kuului ELY-keskuksen TENHO-hankkeen ennakoitiosion tehtävärastiin, jossa lapsia ja nuoria pyydettiin visioimaan tulevaisuuden työpaikkaa vuonna 2030. Oppilaiden piti pohtia, miltä näyttää tulevaisuuden työpaikka ja mitä siellä tehdään. Mikä olisi sellainen ammatti, jota ei vielä ole olemassa, mutta tulevaisuudessa yhä useampi ihminen työskentelisi sen parissa?

Näitä samoja kysymyksiä pohditaan myös ihan oikeassa ennakoitiasiantuntijan työssä. Miten työelämä muuttuu, vastaako tämän hetken koulutus tulevaisuuden työelämän tarpeita, mitkä alat väistyvät uusien tieltä? Etelä-Savon ELY-keskuksen TENHO-hankkeen ennakoitiosiossa selvitettiin helmikuussa 2014, miltä tulevaisuuden työelämä näyttää vuonna 2025. Tulevaisuuden trendien tutkiminen ja heikkojen signaalien analysoiminen osoitti, että tulevaisuuden työelämässä elinikäinen oppiminen ja ajatus jatkuvasta kehittämisestä ovat avainasemassa. Lisäksi työ pirstaloituu ja muuttuu projektimaisemmaksi. Uhatuimmat ammatit ovat esimerkiksi prosessityöntekijän ja koneenhoitajan kaltaiset toimenkuvat, jotka pystytään tulevaisuudessa korvaamaan automatisaatiolla. Turvatuimmassa asemassa ovat taas ihmisläheiset ja vuorovaikutukseen perustuvat työt, kuten opetusalan ja sosiaali- ja terveysalan tehtävät sekä ravitsemukseen ja palvelujohtoon liittyvät erityisasiantuntijan tehtävät.

Nuoret osuivat oikeaan – uusien työpaikkojen murroksessa perinteiset, ihmisläheiset työt pitävät pintansa

Lasten ja nuorten tulevaisuuden visioissa tulevaisuuden ammatteja ovat *ilon tuottaja, avaruushyppääjä, lentävän taksin tai junan kuljettaja, robottitehtaan työntekijä tai kalojen pelastaja*. Lasten ja nuorten visioimissa tulevaisuuden uusissa ammattitehtävissä liikutaan rohkeasti maan pintaa korkeammalla automaation ja lentävien liikkumismuotojen avulla. Lisäksi taloja rakennetaan tietokoneohjauksella siistinä sisätyönä ja avaruusolioita tehtaillaan sotilaksi. Perinteisiin ammattitehtäviin kuuluvat opettaja, lääkäri ja eläinlääkäri olivat myös piirustuksissa esillä. Nuoret osuivat ajatuksissaan samoille linjoille ELY-keskuksen TENHO-hankkeen ennakoitiasiantuntijoiden kanssa siinä, että perinteiset ihmisläheiset työt, kuten lääkärin tai opettajan tehtävät, eivät katoa tulevaisuudessa työelämän muutoksista huolimatta.

Innostavien tulevaisuuden ammattien joukosta arvottiin voittajaehdotus, joka on ilon tuottaja. Sen on visioinut Kolman koulusta Viivi Aholainen. Onnittelut Viiville ja kaikille tehtävään osallistuneille tulevaisuuden visionääreille!

Mitä mieltä itse olet - mikä olisi tulevaisuuden ammatti, jota ei vielä löydy puhelinluettelosta?

Eeva Pulkkinen
ennakoitiasiantuntija
eeva.pulkkinen@ely-keskus.fi
029 502 4040

Työllisyyden, ennakkoinnin, nuorten, hankintojen ja osaamisen kehittäminen
Etelä-Savossa -hanke (TENHO), ennakointi
Elinkeino, työvoima ja osaaminen
Etelä-Savon ELY-keskus
PL 164, Jääkärintie 14, 50101 Mikkeli

www.ely-keskus.fi/etela-savo

TENHO-hankkeen raportti ”Etelä-Savon työt 2025: Tulevaisuuden trendit ja heikot signaalit” löytyy tästä linkistä: <http://www.doria.fi/handle/10024/94536>

Ajantasaista tilastotietoa ja rohkeita tulevaisuudennäkymiä osoitteessa www.esavoennakoi.fi!

Lasten ja nuorten maaseutuparlamentin materiaaleja Maaseutukuriirin sivuilla lisää: <http://www.maaseutukuriiri.fi/maaseutuparlamenti>